(Tkalcsics, Monum. historica Episc. Zagrabiensis T. köt. 132. 1.) 

400. 

A zágráb i káptalannak bizony ságlevele, hogy Gyan Mo<h osí 
comesnek neje hitbére és jegyajándékai iránt első férje részé-

ről kielégíttetett, 1266. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus presens scii-
ptum inspecturis salutem in Domino. Ad vniuersorum noti-
ciam harum serie uolumus peruenire, quod constitutis in no-
stra presencia ab una parte Gyan Comite filio Comitis Vid de 
Modros, et ab altéra Perincholo Potestate de (Mon)te Grech 
uice et nomine Domini Rolandi Bani tocius Sclauonie, idem 
Gyan Comes confcssus est, se uice et nomine uxoris sue, íilie 
scilicet Alexandri Comitis, dotem eiusdem et res parafarnales, 

ipsi ex parte prioris mariti sui Ratoldi, videlicet filij predicti 
doruini Bani debitara et debifas, pleuarie recepisse, eodem Bano 
persoluente, prestandoque eiusdem dotis et rerum parafarnn-
lium solueionem sibi factarn idem Gyan Comes se obligauit ad 
expediendum dominum Banum ab omni, quam coutingeret 
questione. In cuius rei testimonium presentes ad instaneiaic 
parcium contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
in quindena Kesurreccionis Domini, anno eiusdem M °CC °LX8 

sexto. 

(Eredetie bőí'hártyán, melyről a pecsét vörös-zöld selyemzsinóron 
függ ; a budai kir, kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

401. 

A zágrábi káptalannak bizony sági ei^ele, hoiy Mark zágrábi 
várjobbágy Koszt ni cza folyó melletti földjét eladta Endre fiai-

nak, 1200. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I, köt, 134, 1.) 

402. 

Dénes polhanai és pesetei ispánnalbizonyos vizeknek haszná-
lását tárgyazó Ítélete a topnskai apát és Polhana helység lako-

sai közt. 1206. 

Nos Dyonisius Comes de Polhana et de Peset notum 
facimus universis presens scriptum inspecturis : quod Reve-
rendus páter et dominus M(atbeus) dictus, Abbas de Toplica, 
eorum nobis calumpuiavit quasdam aquas, quas illi de Pol-

36* 

hana sibi violenter usurpabant, quas illustrissimus dominus 
nostrer B(ela), Dei gracia llungarie Rex ; in perpetuum ele-
mosinam contulerat Monasterio Toplicensi; pro qua re, 
cum utrique parti diem in Bicbig prefixissemus, et ambe 
partes coram nobis astitis3ent, Slauec Judex de Polbana et 
iobagiones eiusdem terre confessi sunt, totum verum esse 
quitquid Abbas affiirmabat, et quod supradictas aquas, quas 
tenuit Ludegarius et Pribisla, videlicet Cesta, Tregla et 
Chreniclia, per aliquod tempus iniuste tenuissent; quas dicto 
Abbati pácifice reddidcrunt et quiete; nisi quod Desinec 
Polprudi calumpniavit esse suam ; Abbas autem e contrario 
respondit esse suam. Nos autem de consilio Communitatis 
Terre, dicto Desinec iudicium sacramenti taliter obtulimus et 
iudicavimus, quod ipse cum duodecim bominibus iurare debe-
ret, quod calumpnia sua de supradicta aqua veritatis trami-
tem non transit. Qui ad hoc cum peleretur jurare, non potuit, 
quum omnes illi qui cum eo iurare debuissent asseruerunt 
viva voce, sepedictam aquam non esse suam, immo pocius 
Abbatis, sicut superius est premissum. Et de his omnibus de-
dimus pristaldum nostrum nomine Jaxa, et alium pristaldum 
de Polbana nomine Nadevm. Et ut hoc robur et firmitas 
muniatur, his sigillum nostrum apposuimus cum sigillo vene-
rabilis patris domini L(adislai) Tynieusis Episcopi et fratrum 
Predicatorum de Biliig. Dátum anno Domini MCCLX 
sexto. 

(Tkalcsics, Monum, hist. Episc. Zagrab. I. köt. 135. i.) 

m . 

Arnold comes Hene völgyében egy szollöt Endre vasvári kano-
noknak adományoz. 1266. 

(Hazai Okmánytár IY. köt. 43. 1. Nagy Imre közleménye.) 

404. 

Törvénykezési okmány Pál, Pete fiának privilégiuma iránt. 
1266. körül. 

Damus pro memória, quod quia priuilegiurn Pauli filij 
Pete et eoguatorum suorum contra Chepanum et cognatos 
suos extitit eassatum, pro eo quod includebat terram diuersa-
rum condicionuui hominum, sicut in litteris Regalibus plenius 
continetur; idem Chepanus et cognati sui inpetebantiudicium 
coram Chak Bano iudice a domino Rege deputato, et coram 
nobis; quia iidem non erant contenti in eo, quod nos decer-
nebamus : dominum Regem presentibus utrisque partibus in 
octauis Beati Michaelis Archangcli duximus requirendnm, 
utrum in quali iudicio, aut quali condempnacione dictus Pau-
lus et cognati sui sint condempnandi. Dátum Bude quinta 
feria proxiina post festum Sancte Margaretc Virginis. 

K í v ü l : Pro Paulo ct alijs contra Chepanum et alios 
ad requirendum dominum Regem. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét elveszett, a budai kir. kama-
rai levéltárban.) 

405. 

IV. Béla "király megerősíti Moys mester, somogyi és varasdi 
főispánnak végrendeletét. 1267. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rarnc, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presentes lit-
teras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 
noticiam volumus peruenire, quod Magister Mois Comes Symi-
giensis et de Worosdino dilectus et fidelis noster in nostra 
presencia personaliter constitutus Alexandro filio Alexandri 
fratre suo presente et permittente talem ordinacionem et 
disposicionem de possessionibus suis de nostra permissione et 
beneplacito asseruit se fecisse : Quod in Comitatu Symigietisi 
domine vxori sue et suis liliabus dedit et reliquit possessiones 
suas Igol et duas uillas Posonij, item Burbud et Yzlar voca-
tas; item in Dcrekcbc porcionem ipsum Magistrum Moys 
contingentem; item de vltra Diawam possessionem suam 
Baccba nuncupatam cum omnibus peiTinencijs suis et empti-
cijs, et cum Sudyn et Musyna, et Bokoa; item possessionem 
suam Izdencb vocatam similiter cum omnibus pertinencijs ct 
empticijs suis perpetuó et pacifice possidendas; ita tamen, si 
idem Magister Mois decederet berede masculo non relicto; 
sicut idem Magister Alexander coram nobis compareus ; petens 
a nobis, vt buiusmodi ordinacioni et disposicioni ipsius assen-
sum Regium preberemus. Nos itaque prefatam ordinacionem 
eiusdem Magistri Mois ratam babentes et acceptam, ad ipsius 
ínstaneiani auctoritate presencium duximus contirinaudam, 
dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per rna-
nus Magistri Farcasij Prepositi Albensis aule nostre Vicc-
Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC° sexa-
gesimo septimo, Regni autem nostri tricesimo secundo. 

(IV. László királynak 127ö-ki megerősítő privilégiumából, a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

406. 

IV. Béla király megerősíti II. Endre király privilégiumát 
melylyel a borsmonostrai apátságnak javai szollöjövedelmét 

adományozta. 1267. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalniacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie Cumauieque Rex omnibus presen-
tes litteras inspeeturis salutem in omnium saluatore. Ad vni-
uersorum notieiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod . . . Abbas et fratres Conuentus Montis Sancte Marié 
Ordinis Cystercicnsis ad nostram accedentes presenciam ex-
bibuerunt nobis priuilegium felicis rccordacionis Regis Andree 
karissimi patris nostri, in quibus expresse vidimus contineri, 
quod idem Rex Andreas páter noster coutulerat iam dicto 
Monasterio omnes cybriones de Menhart, deLaztoy, deNyksa, 
de Prezyna, et aliorum populorum eorundem, petentes cum 
instancia, vt collacionem ipsorum cybrionum per dictum pa-
trem nostrum factam nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Et licet in ipso priuilegio patris nostri inspeximus, eosdem 
cybriones dicto Abbati et fratribus suis esse collatos per eun-
dem ; tamen quia uobis super boc, vtrum fuerint ijdem fratres 
in paciűca percepcione seu possessioue eorundem cybrionum 
veritas non constabat; fideli nostro llerbordo Comiti filio Osl, 
vt iu íide Deo et nobis debita sciret etvideret, si ipsos cybrio-
nes dicti fratres perceperunt et percipiunt pacifice, et nobis' 
reseriberet, nostris dedimus litteris in mandatis. Qui idem 
nobis reseripsit in íide Deo debita et lionore : quod ijdem Ab-
bas et fratres ipsos cybriones a tempore collacionis faete per 
dictum patrem nostrum semper pacifice perceperunt, et perci-
piunt, ac sunt in pacitica possessioue eorundem. Nos igitur, 
quia sic fuimus certifieati de eisdem, volentes Abbatem et 
fratres memoratos dictos cybriones prediorum suorum de ce-
tero possidere pacifice et quiete, nec per aliquem super ipsis 
perturbari, collacionem eorundem cybrionum per predictum 

patrem nostrum factam, ad instanciam et peticionem Abbatis 
et fratrum predictorum auctoritate preseneium duximus con-
firmandam. Iu cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
prenotatis Abbati et fratribus presentes concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
Magistri Farcasij Prepositi Albensis Ecclesie, aule nostre 
ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno ab Iucarnacione 
Domini M°CC0 sexagesimo septimo, Regni autem nostri anno 
trigesimo tercio.